

Żydzi szerzą komunistę, by przez rewolucję podkopać nasz Kościół i być państwowi!



TYGODNIK WYSTĘPUJĄCY W OBRONIE POLSKIEGO STANU POSIADANIA

Nr 6

Wrzesień 1938 r.

Rok I.

Redakcja i Administracja
Poznań, Górna Włda 84 — Telefon 78-92

Poznań — Warszawa — Katowice — Kraków — Lwów — Gdynia — Łódź — Wilno

Skrzydło pocztowa Poznań 5, nr 2022
Konto P. K. O. 203 451

Czem są „1.000.000”?

Zakała i truciźna, skupieniem najwymyślniejszych deprawatorów duszy ludzkiej, sprawcami ciągłych się do tysiące tragedji nietylko u nas, bo i w całym świecie.

Żeby żydów zrozumieć — trzeba ich nie tylko znać, ale odczuć i zaznać.

„My jesteśmy źródłem terrozu wszechobojętnego,” tak mówią o sobie. (Prof. Medrów Szymon).

„Nieznani naczelniczy” z ukrycia, a znani tylko nieuczynym i bardzo wysoko wjaźnionym w plany zbrodnicze, kierują jak na całym świecie, również naszymi 4.000.000 żydami. Każdy z tych milionów ma przydzielony teren żyd i zakres „pracy” wśród nas do wiązania misteryjnych oczek wielkiej sieci obejmującej świat podstępnie i nieznanie, ale pewnie, z pomocą której Polskę chcą wpedzić w niewolę ostateczną, likwidując nasz naród z powierzenia ziemi.

Mają już w tym dużą wprawę, o przeszło 5 tysięcy lat jednakowo postępują gdzie się zagnieją.

W sposobach osiagania celów są niewyčerpani. Nie cofną się, gdy im tego trzeba, przed zorganizowaniem masowej rzezi wśród narodów-gospodarzy. Krew ich upaja i złoto. Do rezydy żydów Talmud i inne „święte” księgi, pełne wykrętnych nakazów i zakazów, nie mających nic wspólnego z religią. Zbrodniczą jest ich modlitwa, trudną do zrozumienia. Ciągłe wzywają mściwego, jakiegoś boga i skomlą o zdobycz, o władzę, a bóżniczą są owym miejscem modłów-zaklęć do bóstwa o pomoc w wyruceniu wszystkich narodów, nie łolując w niczem opornym by posiąść ich ziemię.

Mimo bogactwa języka polskiego w wyrażeniu myśli, nie da się słowami w pełni określić ogromu szkodnictwa i nieszczęśliwych czynionych nam przez tą potworną masę — 4.000.000 żydów.

Czem są żydzi znajdziemy również w oskarżeniach ogłoszonych przez sprawcę rozlewu krwi chrześcijańskiej w średniowieczu — Marcina Lutra, a którego żydzi uborili i pchnęli do odegrania tragicznej roli. Pisał że: „Wszystkie narody nie było pod słońcem narodu żądniejszego i mściwszego niż Ci, którym się zdaje że są narzadem przez Boga wybrany”.

Można by mówić iż są biczem Bożym na lekomyślną ludzkość. Lecz więcej, że Stwórca nie jest zapamiętały; gniew karzący zysła, ale i wybacza. Oni, tkwiąc wśród nas, mnożąc się i trwając wiekami, zbliznęli się do szatanów przemysłowych nad wynajdywanem sposobów i okazji do umarzania człowieczeństwa w kompletne zdżięzienie i zbydlenie.

Żadnego dorobku do kultury i cywilizacji nie wnieśli, a „mysliciele” w rodzaju Spinozy, Engelsa czy Marxa, tak działali — by skazać na czarno-czerwono jasny szlak chrześcijaństwa.

Dokonał tego w Rosji, częściowo w Hiszpanii i szkując się w Polsce, do powtórnego uderzenia, po nieudalnym zamachu w 1920 roku.

Polska już była dwa razy przez żydów skazana na śmierć: cudzą „potopu” i przez rozbiory. Lecz Bóg duchający nad wszystkim, pozwolił nam wrócić do bytu niepodległego również po to, byśmy się narzeciznie zabrali do zbadania: czem są 4.000.000 żydów rozpoznanych na ziemi Polskiej.

Towarzystwa Ubezpieczeń Riunione Adriatica di Sicurtà i Piast są żydowskie

Na terenie całej Polski działają różne Towarzystwa Ubezpieczeń mniej lub więcej zażydzone. Między innymi rozwija się pomysłnie na obszarze naszego kraju Towarzystwo Riunione Adriatica di Sicurtà Spółka Akcyjna, która obejmuje w swoim konkretnie 15 Towarzystw Ubezpieczeń rozrasyłnych po świecie. Nie byłoby nic dziwnego w tym, gdyby nie że omawiane Towarzystwo Ubezpieczeń jest żydowskie.

„Jak podaje broszurka „Smiało patrzeć w przyszłość” bilans za rok 1937 zamyka sumą 1 miliard 736 milionów lirów.

W ciągu ostatnich 9 lat Towarzystwo Riunione wraz z skoncernowanym Towarzystwem Piast wypłaciło klienteli w Polsce tytułem odszkodowań sumę 48 257.000.

Antoni Olaszewski, Witold Bromowski, Arnold Frigessi i Gabriel Firne.

W broszurze Bronisława Gnatowskiego „Ku społeczeństwu Asekuracji prywatnej w Polsce” czytamy: Cztery pierwsze nazwiska to członkowie zarządu, którzy mówią obrazowo, nie posiadają biur w lokalu towarzystwa, Frigessi natomiast dyrektor triestenskiej centrali Riunione to postać na terenie „Piasta” mityczna. Krzewił w tym samym zarządzie jest tu natomiast p. Gabriel Firne, zastępca p. Friedman, gen. prezd. „Riunione”. Prokurenci Romeo Purinii (Puritsch), Robert Deusch, Jerzy Flaum, Jakob vel Elias Abkin, Józef Karpf, Adolf Amaran, Tadeusz Belzecki, Tadeusz Janowski, Bronisław Jakubowski, Stefan Barylski.

Jako prokurenci dla oddziałów zapisani są Lucjan Kukulka (Poznań), Edmund Kosicki (Katowice), Józef Gnisburg (Warszawa), Herman Schwarz i Bruno Friedman (Lwów), Samuel Pucman (Łódź), Salomon Lejerowicz (Sosnowiec).

Jeżeli zestawimy te wszystkie nazwiska i lodamy nazwiska urzędników Centrali w Warszawie przy ul. Moniuszki 10, to widzimy, że Towarzystwo Riunione Adriatica di Sicurtà i Towarzystwo Ubezpieczeń „Piast” jest żydowskie, należy unikać tych Towarzystw jako obce nam. „A więc do czynu Polacy. Hasłem naszym niech będzie: Każdy Polak ubezpiecza się w rodzinnem chrześcijańskim Towarzystwie. Niech nam nie będzie obojętną ta ważna sprawa, musimy się dobrze nad tą sprawą zastanowić i gremialnie wystąpić i z żydowskich Towarzystw Ubezpieczeń. — Miliony Polaków czeka na chleb tymczasem żydzi odbierają nam pracę.

Czy dłużej mamy patrzeć na ten stan rzeczy.

Żydowskie Towarzystwa zatrudniają przedsiębiorczych żydów. — Nie pozwolimy by nasi rodacy chodzili bez pracy. Nasi bracia głodni, obdarci, gnieją się oni po norach i barakach, gdzie staliśmy gościami w ich chacie jest głód i niedza — choroba dziesiątkuje tych biedaków, gdyż przeszło 4.000.000* żydów tuczy się na krzywdzie naszej, wywołując pieniądze mimo to, jakby za granicą. Bo żyd zajmie się szmuglem dewiz. Anty grosza żydowi — każdy Polak powinien być ubezpieczony tylko w polskim-chrześcijańskim Towarzystwie Ubezpieczeń.

W następnym numerze podamy dalsze towarzystwa żydowskie oraz wskazywamy w jakich towarzystwach należy się ubezpieczać by nie popierać największych naszych od wiecznych wrogów. eha



Pięknie to sprawozdanie wygląda — lecz Towarzystwa Riunione i Piast nie podawają ile zebrali milionów złotych w Polsce i ile milionów wywieźli zagranicę. — Wzywamy wszystkich dobrze myślących obywateli Polski — ani grosza żydom. — Mamy przeciw Polskie Towarzystwa Ubezpieczeń, w których możemy ubezpieczać nasze życie, nieruchomości i t. d. Cieszy nas, że Towarzystwo Riunione Adriatica di Sicurtà i Piast wypłaciło blisko 49 milionów odszkodowań — jednak bardziej nas zasmuca to, że te same Towarzystwa Ubezpieczeń zarobiły na czysto kilka milionów złotych rocznie. Czyż mamy nadal patrzeć na ten stan rzeczy, czyż mamy dobrowolnie pchać do kieszeni pasyżym żydom miliony złotych rocznie. Przypatrzmy się, kto siedzi w zarządzie tych Towarzystw, oczywiście żydzi.

Riunione

Generalnym przedstawicielem na Polskę jest p. Marcell Frydman, zastępca żydzina Gabryel Firne (dawniej nazywał się Fischmann).

Prokurenci Gen. Przedstawicielstwa: Robert Deutsch, Saul Borgen, Zygmunt Weissman, Romeo Purinii, (Puritsch) Jacob vel Elias Abkin, Emelis Gazarolli, Józef Karpf, Jerzy Flaum, Adolf Auserant, Bruno Friedman, Natan Roper, Naftala Rabinowicz, Albert Scheindlinger.

EKSPOZYTUR („Piast”).

Zarząd Wacław Fajans, Jerzy Lempicki,

Gdynia bez pośredników żydowskich

Zaaprowizowanie Gdyni w owoce i produkty mięsne, spożywcze dotychczas w 80% przez pośrednictwo w tej branży, w rękach żydowskich.

Rolnicy pomorscy wszczęli akcję, mającą na celu usunięcia pośrednictwa żydowskiego i stworzyli szereg spółdzielni, mających za zadanie aprowizowanie Gdyni. Nowo utworzonym placówkom przysyłamy Szczęście Boże!

Trochę historii o przeszłości żydów w Polsce

(Ciąg dalszy)

Ciekawym wydarzeniem z historii żydów w Polsce po śmierci Zygmunta Augusta, był epizod z królem, wprawdzie krótkotrwały, Henrykiem Walezym.

Żydom zależało na wciągnięciu Polski w wir walk religijnych i politycznych reformacji, a rządy, tęgą i przetrzebię w Europie i finansowanych. Tak dogadali do zmniejszenia zasięgu wpływów Rzymu i zniesienia posłuszeństwa Papieżowi. Ze katolicyzm zbyt głęboko tkwił korzeniami w narodzie polskim, który do reformacji się nie skłaniał, poszukiwali inny sposób wywierania wpływu na politykę Państwa — od góry, t.j. od tronu. O idawą koronę igowiercom zaczęło się rozrywać, rozjeździł się tedy za kandydatem katolikiem, gotującym się na frymazarce majestatem monarszym i na warunki polityczne mu przez zwolenników reformacji.

Wybór padł na Henryka Walezego, brata króla francuskiego Karola IX. Trudności połączone z sprowadzeniem Henryka, pokonał i sfinałował żyd Salomon Askenazy, doradca wielkiego wezira Turcji, również przy tegoż poręczu.

Określą drogą po przez tron Polski zamierzali żydzi wywrzeć także wpływ na dwór francuski, by utworzyć drogą reformacji, a rządy temu operującej katolickiej Francji.

Żydostwo plany wykorzystywać wydarzenia dramatyczne nocy św. Bartłomieja, rzeź hugonotów (kalwinów francuz) w Paryżu (1572 r.).

Henryk Walezy w Polsce również dużo nie popasał, zniechęcony do nieszczygłowej roli. Wydane przez Askenazego na niłą w rezultacie implemie ogromne pieniądze, przyczyniły się do pogłębenia istniejącego zamętu politycznego.

Na wybór Batorego również Askenazy miał wpływ. Tym razem jednak zawiedli się żydzi w rachubach. Batory nie należał do słabych charakterów, a mając świętego doradcę w osobie kanclerza Zamojskiego, dążył do oderwania Polski od obcej duchem reformacji, a natomiast związał ją trwale z katolicyzmem.

Żydzi za to Batoremu nie darowali i, co jeszcze nie jest nalezyte zbadane, jak niektórzy historycy twierdzą, przedczesny zgon króla im można zawdzięczać.

Zezwalając na żydowskie sejmy, Batory kierował się głębszą myślą. Wolał mieć na oczach jawnego w całej okolicy wroga, by poznać bądź co bądź niebezpiecznego partnera, przez nikogo do tej pory nie zbadanego.

Niestety, brak odpowiedniego kontynuatora zaciemnił nasz horyzont polityczny i z chmur groźnadszych się miał wyrwać na Polskę — lunoć potop. Choć mała praca, ale dobrze przemyślana jaką zdążył wykonać ten mądry król w ciągu 10-letniego panowania, wydała owoce i to właśnie w czasie potopu: bo wzmożniona fundamenty katolicyzmu, Polskę od całkowitego zatopienia uratowały.

Wojna 30-letnia (1618—1648) znowu przeczuciła dalsze masy zbudozałego żydostwa z zniszczonych Niemiec do Polski.

Wojenne zdarzenia miały miejsce w ciągu tej wojny.

Np. Zygmunt III Waza, żarliwy katolik, popart swemi wojskami akcją katolickich Habsburgów i to tak skutecznie, że niespodziewany obrot zaczęła brać w początkach, ta arcyciekawa wojna pod względem źródeł wywołania jej. Na to, postarano się Polskę zmusić do neutralności dla wydzierzał zachodniej Europy, wiając ją wzmacnia w niepotrzebna wojnę z Turcją.

Kto? Centrala międzynarodowego żydostwa w Amsterdamie o to się postarała, dokąd ciągnęli nicy tajnych związków wolnomularskich, rozsianych po wszystkich krajach Europy i zamorskich.

Dzięki temu mieliśmy Cęcorę i Chocim, a nie byliśmy na obcychch pozoga wojenną ziemiach niemieckich, by ożę polski mógł wiażać decydujący udział w likwidowaniu następstw reformacji — umi protestantkie, inspirowanej przez żydostwo. Tego się ogromnie w zakamarkach lękano.

Bćć może, iż to losy reformacji uratowały a Rzym osłabito. W każdym razie żydzi mieli powód do radości i mogli snuć dalej pajęczone wokół Polski.

Drugiem nieprzejętym zdarzeniem było przeniesienie się do Polski w 1625 r. z rozgromionych Czech, wychowanka rabu — czeskiego ośrodka komunizmu, członka sekty „braci czeskich” i duchowego ojca wolnomularstwa — Jana Amosa Comeniusa, znanego w Polsce jako Komeńskiego*.)

K. osława w Lesznie Wlkp. w głównej siedzibie „braci czeskich” w Polsce i gdzie bogaci żydzi stanowią 80 procent mieszkańców tego sekiarskiego miasta.

Jest to figura niewyraźna pochodzeniem i tajemnicza wypływami. Często jeździ do Niemiec, Holandii, Anglii, Szwecji. Ogłoszono go uczniem, z tytułem „ojca nowożytnego pedagogiki”. Pod urokiem tego sztydu pozostaje jeszcze dzisiaj wielu w Polsce i tak samo brzmi w oficjalnej historii. Owocecm „nowożytnego pedagogiki” był — potop, a sam „ojciec” organizował współz z żydami i Szwedami w 1656 roku obronę Leszna przed nacierającymi wojskami polskimi. Po zajęciu miasta jakimś cudem

uciekł z granicę, by sprządnaj żywot zkończyć w Amsterdamie, skąd szły dysypocje wojującego żydostwa.

Warto dodać, że z Komeńskim żył w wielkiej przyjaźni Krzysztof Opaliński, wojewoda poznański, zdrajca Polski, jeden z pierwszych, który złożył przysięgę królowi szwedzkiemu, po uprzednim dezemoralizowaniu obozu polskiego pod Ujściem, zwanego do walki ze Szwedami.

Władysław IV okazywał napływającej stale czerń żydowskiej zyczliwość, co wywoływało protesty społeczeństwa polskiego zagrożonego w biece.

*) Ulica i gimnazjum im. Komeńskiego w Lesznie Wlkp. tak uczcił aferaży, obokorzawca, co przegotowały rozbiór Polski i najazd szwedzów? Patrz sprawozdanie nadzwyczajnej sesji sejmowej z lipca 1938 r. — interpelacja posła Budzyskiego w tej sprawie.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Szamotuly - bazą operacyjną żydostwa

Żydzi w Szamotulach

W ostatnich miesiącach (a) się zauważyć najazd żydostwa na nasze miasto.

W ciągu dwóch tygodni tylko osiedliło się w Szamotulach dwóch żydów (Widawski i Nymann), którzy otworzyli sobie sklepy: jeden konfekcji damskiej oraz męskiej, drugi z nich skład czepak. Bardzo smutny jest fakt, że interesy te prosperują lepiej od niektórych polskich.

Oprócz wymienionych żydziaków rol się tutaj od ich krewnych, znanych, przyjaceli, którzy najchętniej odstają się u nas i znajdują zatrudnienie w żydowskiej meblarni, przez co wypiera się stąd robotników-Polaków.

Charakterystyczny jest sposób, w jaki się tutaj przyjeżdżają żydzi za-cmówiają. Otóż wydzierżawiają oni mieszkania i sklepy przeważnie przy rynku, tak, że północna jego strona jest w przynajmniej większości opanova przez żydów, którzy czują się w Szamotulach coraz pewniej i nabierają tupetu. Często są na przykład gromadnie wyjazdy rowerami, kiedy to rozuczuchwaleni żydzi nie ustępują miejsca przejeżdżającym Polakom.

Foza tym żydzi szamotulscy kąpią sobie nairydnymie z wszelkich przepisów policyjnych. Skiady ich są otwarte nie tylko do późnych godzin wieczornych, ale i w niedzielę i święta,

kiedy to jeździe się dużo ludzi ze wsi, których wiającego do interesów żydowskich dobrze zorganizowani i opłacani naganiacie, rekrutujący się wyłącznie z Polaków. Wstyd!

Jak się kiedyś jeden z żydów wyraził, Szamotuly obrano jako bezę operacyjną żydostwa, skąd będzicie się rozszerzało wpływy na całą Wielkopolskę. Dlatego ostrzegamy społeczeństwo szamotulskie przed tym groźnym niebezpieczeństwem.

Nieparafotocznym

czyniśmiestwo kominiarskie.

Ceniony na egół mistrz kominiarski, p. Kazimierz Wloch zapisał się ostatnio niezbyt chlubnie w kronice naszego miasta. Kupił on miłośnicie dla swych synków czapki u żyda Nymanna. Czyn ten, ze względu na nasilenie propagandy antyżydowskiej w Szamotulach, wywołał bardzo ujemne wrażenie i liczne krytyczne komentarze wśród najszerszych rzesz. Naiwnych, którzy dokonują zakupów w sklepach niechrześcijańskich, jest więcej. Nazwiska ich będziemy publikowali, pniejącą zarazem bezwzględnie postępowanie, godzące w żywość interesów polskich.

Wystawa radiowa czy wystawa żydów?

Wystawa radiowa w Warszawie nie zachwycała niedzwyczajnie zwiedzających na tym oknie. odbył się „wiedczor operetkowy”, na którym orkiestra składała się z samych żydów. Wskutek padających zapytań, dyrektor orkiestry, oświadczył kategorycznie, że nie jest żydem — jednakże przeczyła temu fizjonomia. Po koncercie gromada muzyków radiowych spacerowała po ulicach z żydówkami, rozmawiając żargonem. Pytamy

i literatników, gdy polscy muzycy i artyści żyją nieraz w okropnej nędzy, o której się nie pisze.

Nie na to jesteśmy Polakami i żyjemy we własnej Ojczyźnie, by posmak żydowski karmić nas swoją krwiożerczą i dziłą kulturą, przemycając ją w filonelanach i piosenkach.

Stwierdziliśmy, że smutkiem, że wystawa radiowa nie udala się, każdym razie pod względem moralnym i patriotycznym.



IGNACY ŁOZA

Jasin k. Swarzędza

obok hali targowej

▲ wykonuje specjalnie iadalnie ▲

Ottó Fischer

Swarzędz, Pl. Mickiewicza 3

Wykonuje:

jadalnie, sypialnie, gabiny
oraz n zamówienie.

się czy to była wystawa radiowa czy wystawa żydów, którą zorganizowano za polskie pieniądze przytęca z kieszeni radiobetonów. Czyż mu obowiązek zatrudniać żydowskich graków

Żydzi z Małopolski dostawcami skrzyń i kompletów skrzynkowych dla chrześcijańskich firm

Dowiadujemy się iż kilka poważnych firm na terenie Poznania pokrywają swoje zapotrzebowania na komplety skrzynkowe i skrzynie, w tymże przedsiebiorstwach z Małopolski. Należy nadmienić, iż w Poznaniu i Swarzędzu są fabryki, które produkują wymienione komplety skrzynkowe i skrzynie. Zebrane informacje w tej sprawie pozwalają nam podać, iż żydki Engel i Griffl (z Małopolski) robią poważne obroty w samym Poznaniu, albowiem jak stwierdziliśmy sięgają sumy kilka-dziesiąt tysięcy zł rocznie. Naszym hasłem jest

„ani grosza Żydowi!”
dlatego więc wzywamy wszystkie firmy by po-

krwały swoje zapotrzebowania na wspomniane opakowania tylko w rzemieńskich fabrykach skrzyń. Oprócz wymienionych żydów na terenie Poznania i Wielkopolski grasują jeszcze inni żydki w osobach Horatyz, Hammer i Syn, Aron Hatfel (Zachodni Przemysł Drzewny), Znamierowski (z Kalisza), Alter (z Kalisza), Huther, Firma Beka (Borysław), Samuel Lichtman, Izidor Landau oraz Firma Saperzanca, która specjalizuje się w dostawie parkietów. Do sprawy tej jeszcze powrócimy i w następnym numerze naszego pisma uświadczymy wszystkie firmy chrześcijańskie, które nabywają skrzynie i komplety skrzynkowe u żydów z Małopolski.

Polacy nie kupujcie

W chwili obecnej hasło narodowienia handlu przybrało coraz realniejsze formy. Zrzeszone kupiectwo branży cukrów i czekolady, uważa za swój obowiązek zwrócić się do P. T. Klientów i apelem — aby uwzględniali przy zakupowaniu słodyczy — jedynie firmy z naszego, w których oknach wystawianych jest zamieszczone godo kupiectwa.

W tych bowiem specjalnych składach cukrów i czekolady nie tylko, że otrzymuje się towary fabryk chrześcijańskich, lecz również każdy ma pewność, że słodycze są świeże i pierwszej jakości.

Wszelkiego rodzaju cukry, czekolady, konfekt, karmelki, biszkopty i kekсы, herbatniki, pierniki itp. mają te właściwości, że im świeższe tym są lepsze. Zależy to od starannego przechowania, a mianowicie od usunięcia wpływu innych — obcych zapachów — a ten warunek zapewnić mogą jedynie specjalne składki słodyczy.

W imię solidarności narodowej oczekujemy łaskawego poparcia naszych składów ze strony całego społeczeństwa polskiego, gdyż prowadzimy słodycze znane ze swej jakości z fabryk chrześcijańskich, których spis załączamy.

Do słodyczy więc należy dążyć tylko do specjalnego składu, zapotrzebowano w godo kupiectwa, gdyż wtedy klient ma pewność, że kupuje pierwszorzędny i świeży towar z fabryk chrześcijańskich.

Najwybitniejszy poeta Polski młodszego pokolenia

Żyd leżący po święcie za pieniądze Funduszu Kultury Narodowej

Żydowski „literat” A. B. Gronowicz został wysłany do Nowego Jorku przez Fundusz Kultury Narodowej. W tymże podróży wspomniany żyd legitymował się biletem wizytowym następującej treści:

„Polska, Lwów, ul. Fredry 7, m. 10, tel. 270-72 A. B. Gronowicz, literat stypendysta Funduszu Kultury Narodowej, współpracownik i korespondent zagraniczny „Chwilii”, „Czarnego na Białym”, „Epoki”, „Ekspresu Porannego”, „Kuriera Lwowskiego”, „Krakowskiego Kuriera”, „Kuriera Polskiego”, „Naszego Przeglądu”, „Nowego Dziennika”, „Nurtów”, „Opinii”, „Pionu”, „Robotnika” i „Wieku Nowego”.

Żydowskich słodyczy

Spis zrzeszonych fabryk i wytwórni chrześcijańskich:

Boliński Józef — Calka Franciszek — „Carmen” Piotr Karcz — Domański Józef — „Fabiola” — Fons B. i Ska — Fuchs Fr. i Synowie — „Gopla” S. A. — Gaede Artur — Gorgul Stanisław — Garstecki Mieczysław — „Gonda” S. A. — Mikolajczak — Górczyk Izidor — „Hanka” S. A. — „Holandia” — Hoppel Franciszek — Jesman Cezary — Jaszkiewicz Stanisław — „Kandol” — Sp. Akc. — Kirkiło-Stawewicz — „Mafo” — Marecki Stanisław — Mysłowski K. Murkowska Emilia — „Mascote” — Piasecki A. — „Roma” — St. Müller — „Wuka” Wł. Kurczewski — Wojtczak Stanisław — „Ula” — Zagłobinowski A.

Przypominamy, że Polacy nie kupują słodyczy z fabryk żydowskich i Gd. i Fr. i Gd. i Fr.

Spis ten dla orientacji podajemy:

Żydowski:

Branka, Hazet, Hlvielita, Pischinger, Tryumf, Plutos Suchard, Schramek, Bracia Stopniccy

Gdańskie:

Anglas, Baltic, Kosma, Linda

Ujawnimy liczbę żydów w Poznaniu

Związek Polski w Poznaniu pragnie ujawnić rzeczywistą liczbę żydostwa w Poznaniu. W tym celu wystąpił z apelem do tut. społeczeństwa, by do biura Związku składali pisemne lub ustne informacje 1) o żydach mieszkających już w Poznaniu i 2) o każdym przybyszku żydowskim. Należy podać dokładnie nazwisko i imię żyda, zwaśnik i nazwisko właściciela domu. Adres: Związek Polski, ul. Skarbowska 5, I prf. od 9—15. Wzywamy wszystkich naszych czytelników, by przystąpili do współpracy, a tym samym przyczynili się do zderzenia maski jaką kryją swoje oblicze żydzi w Poznaniu.

Żyd — oszust sprawca nieszczęścia

Handlarz nabiadu Dawid Lojzer ze Słupy przejechał samochodem ciężarowym w Poznaniu niej. Sowińską, której musiano odjąć nogę. Gdy wyrokiem przynależno okaleczonej renty i odszkodowanie — żyd uchylił się od zapłaty, zlikwidował swój handel, przemalował samochód i zapisał go bratu. Tym sposobem chytry żyd wycofał się z powinności, a biedna kobieta znośić będzie musiała swoje kalectwo.

Żabotyński w Poznaniu?

Ostatnio przybył do Poznania działacz rewizjonistyczny Żabotyński, a za nim zgraja żydów ze Lwowa, Krakowa itp. Wszyscy przyjeźdźni zabrał się w mieszkaniu Estery Trany Reichert przy ul. Żydowskiej 26, gdzie znajdując się stały punkt zbiorowy żydostwa przyjeźdźnego. Ślad udali się do becznicy na zebraniu. O czym radzili — nie trudno się domyślić bo Żabotyński przywoził znnowo pomoc materialną i moralną z zagranicy.

Żyd — oszust w wrocławiu

We Wrocławiu od dłuższego czasu podejrzewano o nieczyste sprawy bogatego kupca-żyda Waltera Bruchmanna, który utrzymując samochód i szofera — odbywał częste podróże. W ostatnich latach urządził kilkakrotnie upadłość, oszukując swych dostawców na poważne sumy, aż wreszcie powiną mu się noga i powędrował za kraty.

Żyd udawał księdza

Żydz zdolni są do wszystkich przestępstw i zbrodni. Świadczy o tym fakt, że w Żywcach aresztowano żyda Semmera, który na podstawie fałszywych dokumentów występował w okolicy w przedbraniu księdza.

Podczas sezonu tegorocznego we Wiśle na Śląsku letnicy przybywający na wycieczki zaobserwowali, że pensjonaty tamtejsze wyleisły się z napisem: „Tylko dla chrześcijan”. Za przykładem Wisły powinny iść inne letniska i zimowiska, tak nieraz zażydzone, że ostrzegają Polaków, a jeszcze więcej gości zagranicznych. Rzućmy hasło: Odiżyci polskie letniska i uzdrowiska!

104-letni żyd przed sądem

W Czechosłowacji w Mikulowcach stał przed sądem 104-tni żyd Jakubowicz, trudniący się fabrykacją alkoholu, z czego całe życie spędził wygodnie i dostatnio. Twarda natura żydowska i dostatek zdobyły oszustem nie powstrzymały starca o niemym procesie.

Król Wioski przyciemnia żydów

Podczas gdy Mussolini prowadzi ostrą walkę z żydostwem król Włoch bawi się w kurtazę. Podobno żydowski-greckiemu publicyście Samuelowi Leviemu napisał król list z podziękowaniem za nadaną książkę, przy czym nadmienia, że jest przyjacielem żydów i stanowiska tego nie zmienia.

Przemysł samochodowy w Gdyni walczy z konkurencją żydowską

W Gdyni odbył się zjazd właścicieli przedsiebiorstw samochodowych, na którym wygłoszono szereg aktualnych referatów o stosunkach w przemyśle samochodowym, które są opłakane a przedsiebiorcy pracują z dużymi stratami, z powodu konkurencji żydowskiej. Żydzi wiskają się do tej branży, wprowadzając nieetyczne metody handlowe, przez co utrudniają moralną działalność Polaków-fachowców. W wyniku zjazdu uchwalono rezolucję, zmierzającą do usunięcia szkodliwego elementu żydowskiego z Gdyni i zwalczania każdego polakostwa żydowskiego, pracowników i nieuczestników konkurencji żydowskiej.

Właśnie Gdynia nasze oko na świat i miasto reprezentacyjne dla zamorskich

państw, powinna zrzucić ze siebie jakikolwiek ślad żydowski.

Zakład Stolarski
Mebli Nowoczesnych
Jan Kaźmierczak
mistrz stolarski
Swarzędzko 6
w wykonaniu MEBL nowoczesne według własnych
i dostarczonych projektów oraz prace budowlane.
Obaluga zrealizacji! Ceny niskie!

KONIAKI - LIQUOR
J. GLINKA
niezrównana

Czytajcie
i prenumerujcie

„4000000“ tygodnik występujący
w obronie Polskiego
Stanu posiadania

Miód pszczoły

lipowy deserowo-leczniczy ofertę
po cenie: 5 kg 12 zł., 10 kg 23 zł.,
20 kl. 45 zł. — Większe ilości specjalna
oferta. — Cena z opakowaniem
loco odbiorca za zaliczką. —

Za nadesłanie gotówki z góry potrącić
od cen powyższych 5 procent opustu!
Orzechy włoskie, Owoco i wszelkiego
rodzaju artykuły spożywcze wysyłam
pocztą do 20 kg. —
Zadajcie ofert!

Ekspert Miodu i Ziemiopłodów
Józef Chruszczal w Zbrazu.
UWAGA: Jedyna w Zbrazu
Placówka Polsko-Chrześcijańska.

Dobre filmy zawsze
daje KINO

Apollo i Metropolis

Meble nowoczesne
od średnich do najwykwintniejszych
tylko u **Andrzeja Kasprzaka**

małżeństwo stolarskiego
Swarzędz, ul. Cieszkowskiego 7
Telefon 55
Stole wystawiom w Hali Targowej i Spółdzielni
„Leśniczka“

Obuwie „Stabil“
Chorzów i Katowice
ul. Wolności 16 Br. Pierackiego 6
Poleca:

OBUWIE wszelkiego rodzaju
Najnowsze modele, niskie ceny!

Kino „SŁOŃCE“
dla wszystkich

wszyscy do „SŁOŃCA“
dobór najlepszych filmów
świata

B-cia Rogaccy

Swarzędz, ul. Wrzesińska 10
wykonują
sypialnie i jadalnie
stylowe

Wszelką garderobę
najlepiej farbuję i czyszcę chem.
**Poznańska Pralnia chem.
i Farbiarnia**

„WARTA“
dawn. Sieburz
Poznań-Starecka

Filie w Poznaniu
Plac Wolności 14a — telefon 39-50
Marsz. Focha 58 — ul. Krzeszowskiego 6
ul. Dotychczas 16 — Górna Wilda 48

Czesław Kulakowski
Swarzędz, ul. Kórnicka 38
wykonuje

MEBLE wszelkiego
rodzaju
Specjalność: **SYPIALNIE**

Bracia Skweres, Swarzędz
Koncesjon. Przedsiębiorstwo Przewozowe
ul. Gołębia 3 Telefon 31

Zalążnia wszelkie transporty
mebli i przeprowadzi
samochodami ciężarowymi na
każdą odległość

Szczepan Stasiak
Swarzędz, ul. Wrzesińska 8

wykonuje
wszelkie prace wchodzące w zakres
tokarstwa drzewnego
specjalność
rączki do stempki i rowcowne oraz do
wszelkiego rodzaju narzędzi ręcznych

DRUKI wszelkiego rodzaju wykonujemy
tylko dla firm chrześcijańskich

ZAGŁOBA

Poznań, św. Marcin 64
Śniadalnica i Restauracja
Śniadania — Obiady — Kolacje
Wykwintne zaskaki. Wyborowa kuchnia.

Ceny niskie.
Rendez-vous najlepszych sfer towarzyskich

Tartak Gnieźniński

Gniezno, ul. Witkowska 113
Telefon 56 P. K. O. 260 666

STAŁE NA SKŁADZIE:
Dyktki klejone i Forniry
różnego gatunku
Maszyny stolarskie do użytku
pp. stolarzy,
oraz wszelkie materiały
stolarskie i budowlane.
Papa — smoła — lepnik
gwoździe — cement — dachówki
— pustaki — trzcina
— gips.

KOŁDRY

puchowe, na wełnie i waciu oraz biele-
żone poscielowe i całkowite wyprawy
połącza w obustronny wyborze

Poznańska Fabryka Koldrer

ul. Św. WŁCZCÓREK
Telefon 56-91 — **POZNAŃ** — Dłukary 1
Ceny bezkonkurencyjne

POCZTÓWKA

Polecamy pocztówki w kilkunastu
odmianach

Najlepszym wydawnictwem „4.000.000“ Poznań, Górna Wilda 84 — Tel. 78-92

POCZTÓWKA

Polecamy pocztówki w kilkunastu
odmianach

Najlepszym wydawnictwem „4.000.000“ Poznań, Górna Wilda 84 — Tel. 78-92



Żyd — bawilo umińchem, jak mańka
Cie nieci
lecz wiedz — że pod nogą powarzą na
szyć Twoją kręci

POCZTÓWKA

Polecamy pocztówki w kilkunastu
odmianach

Najlepszym wydawnictwem „4.000.000“ Poznań, Górna Wilda 84 — Tel. 78-92

POCZTÓWKA

Polecamy pocztówki w kilkunastu
odmianach

Najlepszym wydawnictwem „4.000.000“ Poznań, Górna Wilda 84 — Tel. 78-92



Przez bajki towarów żydowskich!
Podnosimy handel, przemysł
i rzemiosło rdzennie polskie!

Nasz kalendarzyk antyżydowski, ilustrowany na rok 1939 jest w druku.

Zamówienia prosimy kierować do wydawnictwa „4.000.000“, Poznań, Górna Wilda 84. — Kalendarzyk „4.000.000“ roz-
miaru 7x11. Stron 32, oddajemy po cenie następującej: 100 sztuk po 7 gr, ponad 500 sztuk po 5 gr, ponad 1000 sztuk
po 4 gr. — Za zaliczeniem 50 gr drożej. — Bez zadatku kalendarzy nie wysyłamy.

Z nadrukami firmy cena według umowy.